
P R Z E D P Ł A T Ą , m ie s ię c z n a  w ynosi 
0,60 zł.

z odnoszeniem  do dom u 0,67 zł. 
p rz e z  p o cz tę  0,73 zł.

i
Wychodzi w środę i sobotę.

C ENA O G Ł O S Z E Ń : je d n o ła m o w y  
w ie rsz  p e ty to w y  lu b  je g o  m ie jsce  

n a  s tro n ic y  4 -łam ow ej 20 gr. 
REK LAM Y  jed n o łam o w y  w ie rsz  p e ­

ty to w y  lu b  jeg o  m ie js c e  n a  s tro - 
_________ n icy  d w u łam o w ej 25 g r.

R edaktor o d p o w ied z ia ln y : S ta ro s tw o  C hodzież. T e le fo n  n r . 26. D ru k iem  i n ak ład e m  : D ru k a rn i N ad n o teck ie j T. z  o .p .

Nr. 36. Chodzież, sobotę dnia 9. maja 1925 r. 72. rocznik

Obwieszczenie dotyczące przesyłania na 
czas sprawozdań o stanie zatrudniania 

w przemyśla do głównego Urzędu 
t Statystycznego w Warszawie.

W  ostatn ich  m iesiącach zaniedbało  w iele  firm  
p rzem ysłow ych  reg u la rn eg o  p rzesjdan ia  na  czas 
sp raw ozdań  w  n ag łów ku  w ym ienionych  i naraziło  
się  p rzez to  na dotkliw e k ary  p ien iężne, sądząc, że 
o ile G łów ny U rząd  S ta ty sty czn y  z W a rsza w y  na 
czas im odnośnych  form ularzy  spraw ozdaw czych 
n ie przesłał, nie są  też zobow iązane do p u n k tu a l­
nego  w ypełn ien ia  i w ysłan ia “ tychże G łów nem u 
U rzędow i S ta tystycznem u.

Zapatrywanie takie jest mylne.
G łów ny U rżąd  S ta ty sty czn y  ro zsy ła  do w szy st­

kich p rzed sięb io rs tw  form ularze regu larn ie . Je d n a ­
kow oż zdarzyć się m oże, że w obec ogrom u w ysy­
łek  jedno  lub d rug ie  przedsiębiorstw ©  otrzym uje 
odnośne fo rm ularze  isto tn ie 5 łub 8 dni później 
p rzez  pocztę dostarczone.

O tóż w yjaśn ia się, że o ile dane p rzed sięb io r­
s tw o  na czas form ularza spraw ozdaw czego n ie 
o trzym ało , w inno się  natychm iast zw rócić do od n o ś­
nego U rzędu P o licy jnego  w zgl. K om isarjatu  obw o­
dow ego o dostarczen ie danego fo rm ularza sp raw o ­
zdaw czego, a w razie  odm ow nej odpow iedzi w p ro st 
do S ta ro s tw a . Do dnia 5. każdego m iesiąca sp ra ­
w ozdania m uszą być w ysłane do G łów negp U rzędu  
S ta ty sty czn eg o  w W arszaw ie  bezw zględnie.

jed n o cz eśn ie  przypom ina się , że do p rzedk łada­
nia spraw ozdań o stan ie  za trudn ien ia  obow iązane 
są w szy stk ie  zakłady p rzem ysłow e bez w zględu na 
rodzaj w ytw órczości, przyczem  co m iesiąc "winne 
nadsyłać zakłady zatrudniające — lub k tó re  w 
ubiegłym  ro k u  za trudn iały  — 20 i w ięcej ro b o tn i­
ków , zaś dw a razy do ro k u  — w  styczniu  i lipcu 
— jeżeli norm aln ie za trudn iają  poniżej 20 robot= 
ników .

T erm in  nadsyłan ia spraw ozdań  z gorzeln i b ę ­
dzie ustalony  później.

C hodzież, dnia 29. kw ietn ia  1925 r.
S ta ro s ta  D r. Je rzykow ski.

L. dz .  4972(26 4. C.

Nr. 179. Obwieszczenie
w spraw ie podatku dochodowego na rek  podatkow yl925. 

Podaje się do publicznej w iadom ośei co następu je :
I. T erm in  do sk ładania zeznań  o dochodzie do 

w ym iaru  podatku  dochodow ego na ro k  podatkow y 
1925 upływ a zarów no dla osób fizycznych i sp ad ­

ków  w akujących, jak o  też  dla osób  p raw nych z 
dniem  31 . m aja 1925 r. t

Pow yższy  t-ermin nie obow iązuje jed n ak o w o ż 
osób, k tórych  g łó w n y  dochód płynie:

1. z n ieruchom ości g run tow ej, nie p rzek racza­
jące j 30 ha; ,

2. z p rzed sięb io rstw a handlow ego, opłacającego 
zasadniczy p o d atek  p rzem ysłow y  w ed łu g  IV  i V  
k a tegorji w szędzie i w ed ług  III kategorji w  m iej­
scow ościach  III i IV  klasy;

3. z zak ładu  p rzem ysłow ego  lub w arsz ta tu  rz e ­
m ieślniczego, w olnego  od zasadniczego  p o d atk u  
p rzem ysłow ego , lub opłacającego ten  podatek w e­
dług V III kategorji p rzed sięb io rs tw  przem ysłow ych.

4. z dom ów  m ieszkalnych, składających się naj­
wyżej z czterech  izb.

O so b y  te  zobow iązane są  do sk ładania  z e z n a j 
ty lko  w tedy , gdy o trzym ają osobne w ezw anie w ła­
dzy podatkow ej, a w takim  razie  term in  do sk ład a­
nia zeznań  o dochodzie dla tego  rodzaju  p ła tn i­
ków  upływ a w  30 dniu, licząc od dnia n astępnego  
po doręczeniu  p rzez  w ładzę podatkow ą w ezw ania 
do złpżenia zeznania.

Z eznania należyr sk ładać o w szystk ich  docho­
dach, z w y jątk iem  dochodów  z uposażeń  słu żb o ­
wych, em ery tu r i w ynagrodzeń  za najem ną pracę.

P rzep isan e  do sk ładania zeznań form ularze w y­
dają bezp ła tn ie  w łaściw e w ładze podatkow e.

W y pełn ione  form ularze zeznań należy  sk łada 
do tych  w ładz podatkow ych i instancji, 'w k tó rych  
okręgu osoby  podlegająae podatkowo m iały m iejsce 
zam ieszkania w  dniu 15 g rudn ia  1924 r.

S k ładan ie zeznań m oże być rów nież usku tecz­
niane należycie opłaconym  lis tem  poleconym  bez­
pośredn io  pod ad resem  w łaściw ej w ładzy podatkow ej.

W  razie n iezłożenia zeznania w  powyższy/m 
term in ie  — w ym iar podatku  będzie usku tecen iony  
na p®dstawie m aterjałów , jak iem i w ładza ro zp o rzą­
dza, p łatn icy  zas, k tó rzy  w  p rzep isanym  term inie 
nie złożą zeznania, ukaran i będą g rzyw ną do 100 zł.

K to św iadom ie w celu uchylenia się  od u s ta ­
w ow ej pow inności podatkmfvej osoby w łasnej lub 
p rzez sieb ie  zastępow anej złoży n iepraw dziw e ze ­
znanie, k tó re  przyczynić s ię  m oże do udarem nien ia  
w ym iaru  lub uszczuplenia ustaw ow o należącego się 
p odatku , niezależnie od obow iązku dopłaty  należ­
ności podatkow ej — o ile nie zagraża kara su ro w ­
sza w m yśl pow szechnej ustaw y karnej — ulegnie 
karze p ien iężnej od jednokro tne j do dw udziesto­
k ro tnej sum y n iew ym ierzenego , uszczuplonego lub

(



narażonego  na jedno  lub drug ie  podatku , a w  razie 
okoliczności obciążających — nadto karze pozba­
w ien ia  wolności do 1 roku.

I I .  Niezależnie od złożenia zeznania płatnicy obo­
wiązani do sk ładania  zeznań, bez w ezw ania  ze 
s trony  władzy w ym iarow ej,  w inni są  sami obliczyć 
w  sposób  w skazany  pod III nin iejszego obw iesz­
czenia, oraz wpłacić przed up ływ em  term inu , w y­
znaczonego do składania zeznań, bez osobnego 
wezwania, do kas skarbow ych w p ro s t  względnie za 
pośredn ic tw em  Pocztowej Kasy O szczędności poło­
w ę  podatku, przypadającego od w ykazanego w  zez­
naniu  dochodu, a dow ód uskutecznienia zapłaty w 
oryginale lub też  w  odpisie, podp isanym  przez płat­
nika, dołączyć do zeznania.

^ s?by> k tó re  w term inie,  wyznaczonym do 
składania zeznań, zeznania nie złoża, obowiązane sa 
pod  rygorem  egzekucji uiścić po łow ę podatkuj 
w ym ierzonego  za poprzedn i rok  podatkow y  1924.

III. Dochód obliczony w m arkach polskieh, a s łużą­
cy za podstaw ę do wjuniaru  podatku  na ro k  1925 
przerachow uje  się w  myśl rozporządzenia  Ministra 
S k a rb u  z dnia 9 m arca  1925 r. (Dz. U. R. P. nr. 28, 
poz. 200) na  złote w ed ług  przeciętnej w artości złofcego:

1. 1 zł =  284 000 mk., o ile chodzi o dochód osią­
gn ię ty  w  ro k u  operacyjnym  (gospodarczym), obejm u­
jącym okres  od 1 lutego 1923 r. do 31 stycznia 1924 r.

. 1 zł =  433 000 mk., o ile chodzi o dochód
osiągn ię ty  w  roku  operacyjnym  (gospodarczym), 
obejmującym okres  od 1 marca 1923 r  do 29 lu te­
go 1924 r.;

3. 1 zl =  582 000 mk., o ile chodzi o dochód 
osiągnięty  w  roku  operacyjnym  (gospodarczym )
obejm ującym  okres  od  1 kwietnia 1923 r do 31* 
m arca  1924 r;

. 4- 1 zł =  731 000 mk., o ile chodzi o dochód 
osiągnię ty  w  roku  operacyjnym (gospodarczym),
obejm ującym  okres  od 1 maja 1923 r. do 30 kw iet­
nia 1924 r.

. z  ̂ ~  881 000 mk., o ile chodzi o doshód
osiągn ię ty  w roku  operacyjnym  (g o sp o d a rn y m )
obejm ującym  okres  od 1 czerwca 1^23 r  d o ' 31 
maja 1924 r.;

6 . 1 zł .1 030 000 mk., o ile chodzi o dochód 
osiągnięty w roku operacyjnym  (gospodarczym),
obejm ującym  okres  od 1 lipca 1923 r  do 30 c / e r  
wca 1924 r.; '

7. 1 zł =  1 180000 mk., o ile chodzi o dochód 
osiągn ięty  w roku  operacyjnym  (gospodarczym), 
obejm ującym  okres  od 1 s ierpnia  1923 r  d0 31 
lipa 1924 r.

8. 1 zl —  1 330 000 mk., o ile chodzi o dochód 
osiągnięty  w  roku  operacyjnym  (gospodarczym ), 
obejm ującym  okres  od 1 w rześn ia  1923 r do 31 
sierpnia 1924 r.;

. 9' . 1 zł 1 470 000 mk., o ile chodzi o dochód 
osiągnięty  w  roku  operacyjnym  (gospodarczym), 
obejm ującym  okres  od 1 października 1923 r  do 
30 w rześn ia  1924 r.;

10. 1 zł : 1610000 mk., o Ile chodzi o dochódosia- 
gm ęty  w roku operacyjnym  (gospodarczym), obejm ują- 

od 1 liatopada l m  r . do 31 p 8żd i i e S j -

a ■1 L . 1ł zł ~  1 730 000 mk., o ile chodzi o dochód 
osiągnięty w roku  operacyjnym  (gospodarczym )

i i s S p T C i  r. eS ° d 1 8TUd™  1923 -
12. 1 zl =  1800 000 mk., o ile chodzi o dochód 

osiągnięty  w roku  operacyjnym  (gospodarczym),
obejm ującym  okres  
grudnia 1924 r.

od 1

I
stycznia 1924 r. do ' 31

Płatnicy, p row adzący  praw idłow o księg i han ­
dlowe, m ogą dochód ustalony w  m arkach polskich 
p rzerachow ać na złote w  sposób  podany  w § § 3 — 5 
pow ołanego  rozporządzen ia  M inistra  S k a rb u  z dnia 
9 marca 1925 r.

D o  obliczenia przypadającego  podatku  służy 
nas tępu jąca  skała:

S
to

pi
eń

do
ch

od
u

W y so k o ść  dochodów  
tv złotych

P o d a tek  
w  złotych

1 ponad  1 500 do 1 550 31
2 11 1 550 „ 1 600 33
3 11 1 600 ,, 1 700 37
4 11 1 700 „ 1 800 41
5 11 1 800 „ 1 900 45
6 11 1 900 „ 2 000 50
7 11 2 000 „ 2100 54
8 11 2 100 „ 2 200 59
9 11 2 200 „ 2 400 67

10 11 2 400 „ 2 600 75
11 11 2 600 „ 2 800 84
12 11 2 860 „ 3 000 93
13 11 3 000 „ 3 200 102
14 11 3 200 '. , 3 400 1.12
15 •> 3 400 „ 3 600 122
16 11 3 600 „ 3 800 133
17 11 3 800 „ 4 000 144
18 f i 4 000 „ 4 400 162
19 11 4 400 „ 4 800 182
20 11 4 800 „ 5 200 202
21 11 5 200 „ 5 600 224
22 11 5 600 „ 6 000 246
23 11 6 000 „ 6 600 283
24 11 6 600 ,, 7 200 324
25 11 7 200 „ 7 800 366
26 11 7 800 „ 8 400 41127 11 8 400 ,, 9 200 469
28 11 9 200 „ 10 000 530
29 11 10 000 „ 11 000 605
30 11 11 000 „ 12 000 • 68431 11 12 000 „ 13 000 767
32 11 13 000 „ 14 000 . 85483 11 14 000 „ 15 000 945
34 11 15 000 „ 16 000 1 04035 11 16 000 „ 17 000 1 15636 11 17 000 „ 18 000 1 27837 11 18 000 „ 19 000. 1 40638 11 19 000 „ 20 000 1 54039 11 20 000 „ 22 000 1 76040 11 22 000 „ 24 000 1 99241 11 24 000 „ 26 000 2 23642 11 26 000 „ 28 000 2 49243 n 28 000 „ 30 000 2 76044 i i 30 000 „ 32 000 3 04045 i i 32 000 „ 34 000 3 36646 i i 34 000 „ 36 000 3 70847 i i 36 000 „ 38 000 4 06648 i i 38 000 „ 40 000 4 440 ,49 19 40 000 „ 44 000 5 06050 , »1 - 44 000 „ 48 000 5 712-51 • 11 48 000 „ 52 000 6 39652 11 52 000 „ 56 000 7 11253 W 56 000 „ 60 000 7 86054 11 60 000 „ 64 000 8 70455

11 64 000 „ 68 000 9-58856 11 68 000 „ 72 000 10 51257 11 72 000 „ 76 000 11 476 .58 n 76 000 „ 80 000 12 48059
11 80 000 „ 88 000 14 168
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W ysokość dochodów 
w złotych

Podatek 
w złotych

60 ponad 88 000 do 96 000 15 936
61 „ 96 000 19 104 000 17 888
62 „ 104 000 11 112000 19 936
63 » 112 000 11 120 000 22 080
64 „ 120 000 11 128 000 24 320
65 „ 128 000 71 136 000 26 656
66 136 000 97 144 000 29 08867 „ 144 000 17 152 000 31 616
68 152 000 77 160 000 34 400
69 „ .160 000 71 168 000 37 29670 „ 168 000 11 176000 40 30471 „ 176 000 11 184 000 43 424
72 „ 184 000 11 192 000 46 656
73 192 000 i 200 000 50 000

wy-
peł-

Przy dochodzie ponad 200 000 zł podatek 
•nosi 50 000 i oprócz tego 2000 zł od każdych 
nych 8 000 zł ponad 200 000 zł.

Do podatku dolicza się ponadto, o ile chodzi 
o dochody osób fizycznych i spadków nieobjętych:
ponad 200 000 

300 000 
400 000 
500 000 

„ . 600 000 
800 000 „ 1100 000 

„ 1500 000 
2000 000

zł do 300 000 
400 000 
500 000 
600 000 
800 000 

1100 000 
1500 000 
2090 000

zł 1
2
4
5 
7 
9

11
13
15

i.pó ł proc.
i pół

i pół

od całego podlegającego podatkowi dochodu.
Podatek należy jednak wymierzać w ten spo­

sób, aby z dochodu wyższego stopnia po potrąceniu 
podatku nie pozostało nigdy mniej, niż zostaje z 
najwyższego dochodu bezpośrednio niższego stopnia 
po potrąceniu podatku, na ten stopień przypadają­
cego.

O ile z dochodu, ustalonego do wymiaru po­
datku po potrąceniu przypadającej kwoty' podatko­
wej pozostaje mniej, niż wynosi najwyższy dochód 
wolny od podatku, należy podatek wymierzyć i po­
brać tylko w wysokości nadwyżki dochodu ponad 
tę najniższą granicę.

Do podatku przypadającego według podanej 
powyżej skali dolicza się ponadto dodatek komu­
nalny, który wynosi:
p rzy  dochodzie  p o n ad  1500 z ł do 24000 z ł 4 p ro c . dock  pod

„ 31000 z ł do 88000 zł 4,5 „
„  ssooo zł 5 ,  ” , ;;

Prezes Izby Skarbowej.
Nr. 191. ~ ~

Obwieszczenie
ę ogólnym poborss mężczyzn obowiąza­
nych w bieżącym roku do stawiennictwa.

§ 1, Rozporządzeniem wykonawczym Ministra 
Spraw  W ojskowych, wydanem w porozumieniu 
z Ministrami Spraw W ewnętrznych, Zagranicznych, 
Sprawiedliwości, Skarbu, Kolei, W yznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego, Rolnictwa i Dóbr Pań­
stwowych, Przemysłu i Handlu z dnia 21 marca 1925 
r. (Dz. U. R. P. nr. 3 7. poz. 252) do ustawy o po­

w szech n y m  obowiązku służby wojskowej z dnia 23 
maja 1924 r. (Dz. U. R. P. nr 61 poz. 609), zarzą­
dzony został na mocy :

1. Art. 91 konstytucji z dnia 17 marca 1921 r.
2. Art. 30, 32, 33 ustawy o powsz. obow. słu­

żby wojsk. (Dz. U. R. P. nr. 61 poz. 690 r
1924) F

w okresie od 1 maja do 30 czerwca 1925 
roku Pobór ©góiny,

do którego w roku bieżącym stawić się pow inn i:
a) mężczyźni, którzy w roku bieżącym kończą 

lelt 21,
b) mężczyźni, będący w wieku poborowym, 

którzy przy poborze w roku poprzednim uzna­
ni zostali za czasowo niezdolnych do służby 
wojskowej (kateg. B),

c) mężczyźni, którzy będąc w wieku poborowym, 
dotychczas obowiązkowi stawienia się przed 
komisją poborową nie uczynili zadość,

d) mężczyźni którzy zgłosili się do ochotniczej 
służby wojskowej do dnia 1 "kwietnia 1925 r. 
w Powiatowych Komendach Uzupełnień wła­
ściwych dla faktycznego miejsca zamieszkania,

e) mężczyźni, kończący w roku bieżącym 50 
lat życia, którzy z jakichkolwiek powodów 
obowiązkowi stawienia się do poboru w wieku 
poborowym nie uczynili zadość,

f) mężczyźni, urodzeni w latach 1887— 1901, 
którzy uzyskali obywatelstwo polskie lub 
wystąpili ze stanu duchownego.

§ 2. Służba półtoraroczna.
Poborowi i ochotnicy, pragnący w bieżącym 

roku korzystać z prawa półtorarocznej służby, po­
winni w czasie od 1 maja do dnia 25 czerwca 1925 
r. składać do władz administracyjnych I-ej instancji 
pisemne podania o przyznanie tego prawa z dołą­
czeniem następujących dokumentów:

a) świadectw dojrzałości lub świadectw równo­
rzędnych (poświadczenie Uniwersytetu, że 

poborowy jes t  studentem  zwyczajnym),
b) wyciągu z ksiąg ludności względnie metryki 

urodzenia.
W  celu uzyskania prawa do półtorarocznej słu- 

yhy  wojskowej, ubiegając}^ się powinni się stawić 
osobiście przed komisją poborową, o ile ubieganie 
się ma miejsce w terminach ogólnego poboru.

Poborowym (ochotnikom), podlegającym wcie­
leniu w roku bieżącym, o ile do dnia 25 czerwca 
1925 r. nie przedstawią dowodów potrzebnych do 
uzyskania prawa do półtorarocznej służby w wojsku 
stałem, nie udziela się tego prawa.

Podlegają oni wcieleniu na ogólnych zasadach 
i pełnią służbę w wojsku stałem przez czas lat 
dwóch wzgl. 2 lat i 1-go miesiąca.

§ 3. Odroczenia.
I. Odroczenie terminu odbycia służby w woj­

sku stałem może być udzielone:
a) jedynemu żywicielowi rodziny, za którego 

uważany jes t  jedyny syn niezdolnych do 
pracy rodziców (wzgl. liczących przeszło lat 
60) lub wdowca lub też wdowy lub matki 
nieślubnej (niezdolnej do praoy wzgl. liczą­
cej przeszło lat 45),

b) właścicielom odziedziczonych gospodarstw 
rolnych, o ile te gospodarstwa samodzielnie 
prowadzą i jedyne z nich źródło dochodu mają,

c) osobom, odbywającym studja teoretyczne i 
p rak tyczne :



1. dla uczniów szkół średnich ogólnokształ­
cących lub zakładów równorzędnych naj­
dłużej do dnia 1 października tego roku, 
o ile kończą 23 lat,

2. dla zwyczajnych słuchaczy wyższych za­
kładów naukowych (studenci zwyczajni, 
klerycy itp.) najdłużej do dnia 1 paździer­
nika tego roku, o ile kończą 26 lat życia,

3. dla uczni, term inujących w  rzemiośle u 
majstrów cechowych, najwyżej do 22 roku 
życia włącznie,

4. dla absolwentów uczelni wyższych, któ­
rzy b y li ich zwyczajnymi słuchaczami, o 
ile  przygotowują się do egzaminów dy­
plomowych, nie dłużej jednak niż na je­
den rok, licząc od dnia uzyskania abso- 
lu torjum  i najwyżej do 1 lipca tego roku, 
o ile w  roku bież. kończą 26 lat życia. 
Kandydaci ubiegający się o Odroczenie 
term inu odbycia służby w wojku stałem 
pow inni przedstawić odpowiednie za­
świadczenie rektoratu wyższej uczelni.

II. Termin wniesienia wniosku o odroczenie.
Osoby ubiegające się o odroczenie term inu 

odbycia służby w wojsku stałem, mogą składać do 
właściwej władzy administracyjnej 1-szej instancje 
(otarostwo wagi. M agistraty w Bydgoszczy i Poz­
naniu) odnośne podanie w  term inie od 15-go lute­
go tego roku do dnia poprzedzającego stawienia 
się przed komisją poborową, o ile nie zachodzą 
okoliczweści uzasadniające późniejsze wnie­
sienie podania (n. p. we wypadku śmierci ojca na­
stępuje dziedziczenie gospodarstwa rolnego przez 
syna). r

Podanha o ponowne przyznanie odroczenia te r­
minu odbycia służby w  wojsku stałem mają być 
wniesione najpóźniej do dnia 20 czerwca tego roku.

III. Środki prawne.
Poborowy, któremu w I  instancji odmówiono 

prawa do półtorarocznej służby lub odroczenia, ma 
prawo wnieść zażalenie do I I  instancji (do W oje­
wództwa przez Stasostwo lub Magistrat w  Bydgo­
szczy wzgl. Poznaniu) w  term inie 14-dniowym od 
dnia doręczenia orzeczenia.

|  4. Wszyscy stający do przeglądu obowiązani 
są stawić się w stanie zupełnie trzeźwym, czysto 
ubiani i umyci (wykąpani).

§ 5. Popisowi (ochotnicy) w inni przynieść ze 
sobą do przeglądu wszystkie wojskowe dokumenty

osobiste, wystawione przez wojskowe władze i do­
kumenty cywilne, wystawione przez władze admi- 
n istfasyjne (dowody osobiste lub paszport i t. d'.)

§ 6. W inny niestawienia się bez uzasadnionych 
przyczyn przed komisją poborową wzgl. rozpoznaw­
czą (II instancja), albo wogóle niezgłoszenie się w  
term inie przed władzą, powołaną, do stwierdzenia 
niezdolności do służby wojskowej, ulegnie karze 
grzywny do 500 złotych lub aresztu do 6 tygodni 
albo ®bu tym karom łącznie.

§ 7. Winny czynu, określonego w  § 6, popełnio­
nego w zamiarze uchylenia się od służby wojskowej, 
ulegnie karze więzienia do la t dwóch.

§ 8. W inny opuszczenia granic Rzeczypospolitej 
l«ł^ pozostawania, zagranicą w celu uchylenia się od 
służby wojskowej, ulegnie karze więzienia do la t 
dwóch.

§ 9. W inny oszukańczych zabiegów w celu uzys­
kania dla siebie lub dla innej osoby nieprawnych od­
roczeń lub skrócenia czasu służby wojskowej ulegnie 
karze więzienia do jednego roku.'

§ 1C. W inny oszukańczych zabiegów w celu uzys­
kania dla siebie lub dla innej osoby nieprawnego zwol­
nienia ©d służby wojskowej, ulegnie karze więzienia 
do la t trzech.

§ 11. W inny spowodowania u siebie choroby łub 
uszkodzenia cielesnego w zamiarze uchylenia się od 
służby wojskowej, bez względu na to, czy uszkodze­
nie to lub chorobę wywołał osobiście, czy za pośred­
nictwem lub przy pomocy obcej osoby, ulegnie karze 
więzienia do lat trzech.

§ 12. W inny spowodowania u innej osoby za je j 
Zgodą choroby lub uszkodzenia ciełesilego w celu de- 
pomożenia jej do uchylenia się od służby wojskowej, 
ulegnie karze więzienia od jednego roku do la t pięciu.

§ 13. Winny skłonienia osoby wezwanej do służby 
wojskowej do niestawienia się na służbę w  terminie 
oznaczonym ulegnie karhe więzienia do sześciu mie­
sięcy.

Tej samê  karae i na tych samych zasadach ule­
gnie również t©n, kto stara się skłonić osobę wezwa­
ną do służby wojskowej, do niestawienia się na służbę 
w  terminie oznaczonym, o ile  czyn odnośny nie sta­
nowi przestępstwa surowiej karanego.

Przepis niniejszy nie wyklucza kary surowszej za 
podżeganie do dezercji, jeśli podżegano do takiego nie­
stawienia się na służbę, które pociąga za sobą odpo­
wiedzialność za dezercję.

Poznań, dnia 24. kw ietnia 1925 r.
Wojewoda: Bniński.
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